ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 87-5
«0 внесении изменений в статьи 1 О и 15 Закона
Республики Татарстан «0 приватизации госу

дарственного имущества Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 87-5
«0 внесении изменений в статьи 1 О и 15 Закона Республики Татарстан «0 при
ватизации государственного имущества Республики Татарстан», внесенный

депутатом Государственного Совета Республики Татарстан М.Г. Галеевым.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 марта 2015 года
N2 477-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

Проект

N1o~-s
Вносится депутатом

Г осу дарственного Совета

Республики Татарстан

М.Г. Галеевым

О внесении изменений в статьи 10 и 15 Зю~она Республш~и
Татарстан «0 приватизации государственного имущества

Республики ТатарстаН>>

Статьи 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 26 июля 2004 года N2 43-ЗРТ «0 при
ватизации государственного имущества Республики Татарстан» (Ведомости Госу

дарственного Совета Татарстана, 2004, N2 7 (I часть); 2007, N2 8; 2009, N2 б, N2 9- 10;
2011, N2 4 (I часть), N2 10 (I часть); 2012, N2 3; 2014, N2 1- 2) следующие изменения:

1) в статье 10:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 1 О. Поридо1~ разработки и утверждения условий конкурса при
продаже а1~ций открытого акционерного общества, долей в

уставном 1\:апитале общества с ограниченной ответственно

стыо, объектов культурного наследия, включенных в единый

государственный реестр объе1аов 1\:ультурного наследия (па

митншсов истории и 1сультуры) народов Российс1сой Федера

цию>;

б) в части 1:
после слов «Республики Татарстан,» дополнить словами «объектов культур

ного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурно

го наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (да

лее- объекты культурного наследия),»;

в абзаце шестом слово «реставрационных,» и слова «объектов культурного

наследия ,» исключить;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«проведение работ по сохранению объекта культурного наследия в порядке,

установленном Федеральным законом от 25 июня 2002 года N2 73-ФЗ «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Феде-

2

рации».»;

2) в статье 15:
а) в части 1 слова «охранными обязательствами» заменить словами <<Требова

ниями к содержанию и использованию объектов культурного наследия, требования

ми к сохранению таких объектов , требованиями к обеспечению доступа к указан

ным объектам»;

б) часть 2 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан